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Vitenskapsjournalist Bjørn Vassnes hevder i Klassekampen 2. oktober at dagens klimapolitikk er 
feilslått. Reduksjon i produksjonen av fossilt brensel vil på sikt medføre katastrofal matmangel. 
Han hevder at det er alt for lite oppmerksomhet både om landbruk og sementproduksjon. Etter 
min oppfatning er det mye forskning og oppmerksomhet om disse sektorene. Dette er selvsagt 
bra, men langt større utslipp kommer fra energisektoren.  

Det er stor enighet om at elektrifisering står sentralt i den nødvendig omstillingen. Rystad Energy 
er et internasjonalt selskap som har studert kostnadene ved elektrisitetsproduksjon grundig. 
Konklusjonen er klar. Fornybar energi, særlig fra sol og vind, er det billigste alternativet de fleste 
steder. Den kjente amerikanske klimaforskeren Michael Mann hevdet der samme i et intervju 
publisert nylig i «Bulletin of Atomic Scientists». Der snakker han om hvordan administrasjonen i 
USA, som for annen gang har trukket seg fra Paris-avtalen, vil påvirke klimapolitikken. Han 
mener overgangen til ren energi vil fortsette. Den vil bremses på grunn av motstanden fra 
regjeringen og deres støttespillere, men den vil fortsette.  Det er ikke USA alene som vil 
bestemme dette. I andre land ser vi allerede fremgang med en stadig dekarbonisering. Den enkle 
grunnen, hevder han, er at det er mer økonomisk å satse på ren energi, særlig i utviklingsland.  

Overgangen skjer altså, men den må gå fortere for å redusere den globale oppvarmingen i 
betydelig grad. Som mange andre legger Vassnes skylden for problemene særlig på India og 
Kina. Det er riktig at Indias utslipp øker, men per person er de  fortsatt langt mindre enn i Norge. 
Utslippene i Kina ser ut til å flate ut og vil kanskje gå litt ned i 2025. Per person er de fortsatt langt 
lavere enn i USA. 

Det er kanskje vanskelig å være optimist i dagens situasjon der verdens ledere er mest opptatt 
av å ruste opp. Men med litt sunn fornuft, bør det være mulig å unngå en dramatisk global 
oppvarming, 

  

 


